
ROMANIA 

JUDETUL BOTOSANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 

CONSILIUL LOCAL 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind transmiterea în administrarea D.S.P.S.A. Botoṣani a obiectivului de investiṭie “Staṭie 

Pompare ape uzate pentru Parcul de agrement turistic ṣi sportiv Cornisa-Racord Canalizare” 

 

 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuṭ Andrei privind transmiterea în administrarea 

D.S.P.S.A. Botoṣani  a obiectivului de investiṭie “Staṭie Pompare ape uzate pentru Parcul de agrement 

turistic ṣi sportiv Cornisa-Racord Canalizare” 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu, precum şi rapoartele de avizarea ale 

comisiilor de specialitate ale Consiliului Local,  

în baza dispoziţiilor art. 129 alin. (2) lit. c) coroborat cu art. 129, alin.(6), lit. (b) ṣi art. 354-355, 

art.362 coroborate cu art.286, alin.(1) ṣi (4) ṣi  287, lit. (b) din Ordonanṭa de Urgenṭă a Guvernului 

României nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările ṣi completările 

ulterioare,  

   în temeiul prevederilor art.196, alin.(1), lit. (a) coroborate cu prevederile art. 139, alin. (3) lit. (g) 

din Ordonanṭa de Urgenṭă a Guvernului României nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările ṣi completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se aprobă transmiterea în administrarea D.S.P.S.A. Botoṣani  a obiectivului de investiṭie 

“Staṭie Pompare ape uzate pentru Parcul de agrement turistic ṣi sportiv Cornisa-Racord Canalizare”, cu 

valoare de inventar în cuantum de 226.667,14 lei conform procesului-verbal de recepṭie la terminarea 

lucrărilor nr. 9559 din 09.04.2020. 

Art. 2 Predarea-primirea obiectivului de investiṭie se va face pe bază de proces-verbal, care va fi 

încheiat între părṭi până la data de 31.05.2021. 

Art. 3 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate,  va lua măsuri de 

ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.          

 

            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                           CONTRASEMNEAZĂ, 

                Consilier, Andrei Amos                                             Secretar general, Ioan Apostu   

 

 

 

 

 

  Botoşani, 11.05.2021 

  Nr. 153 

 


